Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026 a favor de diversos Pliegos 

del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales”, regula la Transferencia de 

Partidas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/ 

55 906 500,00 (CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS y 

1  De fecha 21 de julio de 1994. 
2  Publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 04 de diciembre de 2025. 
3  Publicado en el Diario Oficial “El Peruano” el 28 de enero de 2026. 

00/100 SOLES), a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y

[...]

Que, el Anexo I del Decreto Supremo N° 005-2026-EF denominado “Transferencia de Partidas a 

favor de los pliegos del Gobierno Nacional”, se encuentra el detalle y la distribución de los 

recursos en cada uno de los pliegos del Gobierno Nacional, correspondiendo a la Academia de 

la Magistratura la suma de S/ 9,800.00 (NUEVE MIL Y OCHOCIENTOS y 00/100 soles);  

Que, conforme lo indica el Artículo 2º del referido Decreto Supremo, le corresponde al Titular del 

Pliego aprobar mediante acto resolutivo la desagregación de los recursos autorizados, con la 

finalidad de efectivizar el otorgamiento del bono excepcional por única vez de S/ 100,00 (CIEN

[...]

Funciones de la Academia de la Magistratura, actualizado mediante Resolución N° 23-2017-

AMAG-CD, de fecha 19 de octubre del 2017; y de acuerdo al mandato legal y en ejercicio de sus 

atribuciones. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR la desagregación de recursos presupuestales por la suma 

de S/ 9,800.00 (NUEVE MIL Y OCHOCIENTOS 00/100 SOLES) en el Presupuesto Institucional 

del Pliego: 040 Academia de la Magistratura, los cuales han sido transferidos con cargo a la 

Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, en el marco de lo establecido 

en el Decreto Supremo N° 005-2026-EF para el “Otorgamiento del Bono Excepcional por Única